UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

      Số:               /SLĐTBXH-VP

V/v triển khai Quyết định số 2499/QĐ-

UBND ngày 18/09/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

      Bà Rịa- Vũng Tàu, ngày       tháng 9 năm  2024

              Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBMTTQ và các Đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân trên địa

bàn tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm

soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của Chính phủ

về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định có liên quan đến kiểm soát thủ tục

hành chính; Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện

cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; Nghị định số

107/2021/NĐ-CP ngày ngày 06/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 61/2018/NĐCP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế

một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 2499/QĐ-UBND ngày 18/09/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc Công bố danh mục thủ tục hành chính thực hiện dịch vụ công trực tuyến

toàn trình, danh mục thủ tục hành chính thực hiện dịch vụ công trực tuyến một phần

thuộc phạm vi quản lý của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Bà Rịa – Vũng

Tàu trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh đã được cung cấp, tích

hợp, công khai trên Cổng Dịch vụ công quốc gia.

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội triển khai Quyết định số 2499/QĐ-

UBND ngày 18/09/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh đến các cơ quan, đơn vị, địa phương,

tổ chức, doanh nghiệp cá nhân liên quan trên địa bàn tỉnh được biết, thực hiện theo quy

định.

Nội dung Quyết định số 2499/QĐ-UBND ngày 18/09/2024 và phụ lục kèm theo

được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

tại địa chỉ: http://soldtbxh.baria-vungtau.gov.vn.

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn nộp hồ sơ thủ tục hành chính

trực tuyến và thực hiện thanh toán trực tuyến đối với dịch vụ công trực tuyến thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở như sau:

http://soldtbxh.baria-vungtau.gov.vn/

2

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân có nhu cầu

giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính thuộc danh mục dịch vụ công trực tuyến lĩnh vực

Lao động – Thương binh và Xã hội vui lòng truy cập địa chỉ Cổng dịch vụ công của

tỉnh: http://dichvucong.baria-vungtau.gov.vn -> Đăng ký trực tuyến -> Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội để thực hiện.

- Chức năng thanh toán trực tuyến được vận hành tại:

https://dichvucong.bariavungtau.gov.vn/expway/smartcloud/icloudgate/page/thanhtoa

ntructuyen.cpx.

Trong quá trình thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến nếu có khó khăn, vướng mắc cần

được hướng dẫn cụ thể, đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân liên hệ: Bà Lê

Thị Hường - Công chức Văn phòng Sở Lao động – Thương binh và Xã hội làm việc

trực tiếp tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, quầy số 17 - Điện thoại số:

02543515555 - số máy lẻ 117, hoặc điện thoại di động số (Zalo): 0977044376; hoặc

chuyên viên phụ trách công nghệ thông tin của Sở Bà Nguyễn Thị Mến (số điện thoại

0974519520) để được tư vấn, hướng dẫn cụ thể.

Trân trọng./.

 (Quyết định số 2499/QĐ-UBND ngày 18/09/2024 kèm Phụ lục 1, 2; Công văn số

2897/SLĐTBXH-VP ngày 30/6/2023 hướng dẫn nộp hồ sơ, thủ tục hành chính qua cổng

dịch vụ công trực tuyến, Quy trình hướng dẫn nộp hồ sơ trực tuyến và Công văn số

4921/SLĐTBXH-VP ngày 12/10/2023 tuyên truyền, hướng dẫn thực hiện thanh toán

trực tuyến trên Cổng dịch vụ công tỉnh được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tại địa chỉ: http://soldtbxh.baria-vungtau.gov.vn)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, VP, Website.

GIÁM ĐỐC

Trần Quốc Khánh

http://dichvucong.baria-vungtau.gov.vn/
https://dichvucong.bariavungtau.gov.vn/expway/smartcloud/icloudgate/page/thanhtoantructuyen.cpx
https://dichvucong.bariavungtau.gov.vn/expway/smartcloud/icloudgate/page/thanhtoantructuyen.cpx
http://soldtbxh.baria-vungtau.gov.vn/

		2024-09-23T19:23:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T15:50:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<soldtbxh@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T15:50:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<soldtbxh@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T15:50:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<soldtbxh@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!